

P r o t o k ó ł Nr 36/2013
z wspólnego posiedzenia Komisji ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony
Środ. oraz Komisji Rewizyjnej RM odbytego w dniu 26 listopada 2013r.

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 9.00 i zakończyło o godz. 11.15.

/Lista obecności stanowi załącznik nr 1 /.

Radni Komisji ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska nieobecni usprawiedliwieni: Z. Kosiński, Z. Trojnak.

Radni Komisji Rewizyjnej wszyscy obecni.

Posiedzeniu komisji przewodniczyła A. Zawiślak. Na wstępie powitała radnych i zaproszonych gości. Ponadto stwierdziła, że komisje posiadają quorum zdolne do podejmowania opinii i wniosków.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: S. Hawron Zastępca Burmistrza, Skarbnik Gminy J. Zielińska, R. Zwojewski Kierownik Agencji Promocji i Rozwoju Gminy, Z. Pikuła Dyrektor ZBK, M. Strońska Dyrektor GZOiW.

Porządek posiedzenia:

1. Analiza funkcjonowania Prudnickiego Inkubatora Przedsiębiorczości -uwarunkowania prawne i faktyczne / druk nr 823 /
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na L sesję Rady Miejskiej.
3. Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Prudnik na 2014 rok.
4. Sprawy bieżące.

Pkt 1

- Analizę funkcjonowania Prudnickiego Inkubatora Przedsiębiorczości-uwarunkowania prawne i faktyczne / druk nr 823 / przedstawił R. Zwojewski Kierownik Agencji Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik.

Ruch w inkubatorach trwa cały czas jedne firmy odchodzą drugie przychodzą. W tych dwóch obiektach są jeszcze wolne miejsca i można się o nie ubiegać drzwi są otwarte dla każdego. W obiekcie po Szkole Podstawowej nr 2 w Prudniku mija równy rok od uruchomienia inkubatora. Na dzień dzisiejszy jest to czterdzieści siedem miejsc pracy. W miesiącu listopadzie została przeprowadzona anonimowa ankieta mająca na celu monitorowanie wskaźników efektywności projektu. Grupą poddaną badaniu ankietowemu byli najemcy lokali użytkowych w Inkubatorze przy Placu Zamkowym 2 i przy Placu Wolności 6. Ankiety otrzymało 26 osób, zwrócono 23 ankiety co stanowi 88,46% uprawnionych do ich złożenia.

Na rynku lokalnym niezbyt dobrze się mówi o uruchomieniu inkubatorów.

Radna E. Kitajgrodzka – czy w przypadku, gdy okres umowy dla najemcy zostanie przedłużony o kolejne 2 lata będzie dużo wyższy czynsz.

R. Zwojewski Kierownik Agencji – czynsz ten będzie naliczany zgodnie z obowiązującą stawką ustaloną w cenniku usług świadczonych przez Agencję dla tej grupy najemców.

Radny J. Serafin – czy dobrze zrozumiałem, że na 47 miejsc 35 jest zajętych.

R. Zwojewski Kierownik Agencji – w inkubatorze na Placu Zamkowym dwa wolne lokale zostaną wynajęte na początku stycznia 2014 roku na działalność spółdzielni socjalnej zatrudniającej 6 osób. Na parterze jeden lokal jest wolny, na pierwszym piętrze dwa lokale wolne i w suterynie dwa lokale wolne. Inkubator przy Pl. Wolności pierwsze piętro 5 lokali wolnych.

Radny J. Serafin – rozwój gospodarczy nie jest możliwy bez inwestycji. Uważam, że inkubatory które powstają są dobre ponieważ dają ludziom miejsca pracy. Ale w mieście jest wiele lokali użytkowych, które stoją puste.

S. Hawron Zastępca Burmistrza – nigdy nie jest tak, aby wszyscy byli zadowoleni, najlepiej to by było tak, aby oddać pieniądze do unii i budynki te zrównać z ziemią. Ja jestem pełen

podziwu dla tych ludzi, którzy weszli w inkubator. Na temat Prudnika powinni wypowiadać się Ci, którzy mieszkają od początku, a nie Ci, którzy tu przyjeżdżają. Są pewne reguły i zasady na które nie mamy wpływu. Dobrze, że te inkubatory są takie jest moje zdanie jako mieszkańca Prudnika.

R. Zwojewski Kierownik Agencji – każdy mówi o rozwoju o wspieraniu, bo młodzi ludzie wyjeżdżają, ale jeżeli już się coś zrobi to jest krytyka. Myśmy te dwa budynki wyremontowali za piętnaście procent. Za drugi i trzeci kwartał analizowane dochody i wydatki przyniosły wynik dodatni. Należy nadmienić, że realizację projektu związanego z utworzeniem Inkubatorów poprzedziło sporządzenie analizy opłacalności przedsięwzięcia.

Radna A. Zawiślak – jest to dobre dla osób młodych, którzy dopiero zaczynają pracę.

Radny A. Rusz – wspomniął pan, że było też zakończenie działalności co było powodem.

Kierownik Agencji R. Zwojewski – powody rezygnacji były różne np. zbyt wysoki czynsz.

Radny R. Czechel – sadzę, że nikt nie powinien kwestionować działalności inkubatorów.

Radni więcej uwag nie wnieśli.

Komisja ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska

- „ za „ przyjęciem analizy funkcjonowania Prudnickiego Inkubatora Przedsiębiorczości głosowało 6 radnych, „ przeciw” i „ wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „ za „ przyjęciem analizy funkcjonowania Prud. Inkubatora Przedsiębiorczości głosowało 5 radnych, „ przeciw” i „ wstrzymujących się „ nie było.

Pkt 2

- projekt uchwały w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Prudnik na lata 2014-2018 / druk nr 824 / przedstawił Z. Pikuła Dyrektor Zarządu Budynków Komunalnych w Prudniku.

Jest to trzeci taki program 5 letni, który zawiera osiem punktów. Jest zapis odnośnie czynszu, który pozwala obniżyć stawkę czynszu o 20 % kto ma niskie dochody.

Jest również zapis odnośnie podwyżki czynszu, który pozwala podnieść o 10% na przestrzeni tych 5 lat. Konkretnej daty podwyżki czynszu nie ma. W latach 2014-2018 nastąpi wzrost stawki bazowej czynszu najmu lokali mieszkalnych i socjalnych o 10%. Podwyżka zostanie wprowadzona w terminie określonym zarządzeniem Burmistrza.

Radna E. Kitajgrodzka – c o dalej z budynkiem pokoszarowym przy ulicy Włoskiej. Z. Pikuła Dyrektor ZBK – na budynek przy ulicy Włoskiej należy na przestrzeni roku 2018 przygotować projekt i przystąpić do jego adaptacji. Inwestycja polegająca na adaptacji budynku pokoszarowego na mieszkalny zostanie przeprowadzona pod warunkiem uzyskania przez gminę zewnętrznych środków finansowych.

Radna E. Kitajgrodzka – dotyczy zmiany sposobu ogrzewania, jak to będzie finansowane jeśli chodzi o mieszkańców. Gro ludzi nie ma pracy. Jak się gmina przygotowuje do tego tematu. Czy będą jakieś kredyty nisko oprocentowane.

Z. Pikuła Dyrektor ZBK – jest to zapis nie do końca życiowy, bo wszystko można napisać ale gorzej będzie z jego realizacją. Odnośnie modernizacji gazowych, te osoby które chcą zmienić ogrzewanie na gazowe to w przypadku zakwalifikowania pieców, które są w ich mieszkaniach my zwracamy za budowę pieców. Jest to wsparcie finansowe dla tych osób, które decydują się na zmianę modernizacji ogrzewania. Od stycznia ma też zacząć działać spółdzielnia socjalna. Ten temat jest realizowany i pomagamy mieszkańcom.

Radna A. Zawiślak – ja myślę, że to jest pomoc dla tych średnio zarabiających, bo tych biednych to nie będzie stać na nic.

Radny J. Serafin – jak to upublicznić panie burmistrzu, aby to dotarło do społeczeństwa. Nie wszyscy mieszkańcy mają internet i potrafią się obsługiwać / mam na myśli osoby starsze/ czy jest przewidziana jakaś forma.

S. Hawron Zastępca Burmistrza – czy pan mówi o rozwiązaniach ekologicznych.

Radny J. Serafin- tak o tym temacie mówię.

S. Hawron Zastępca Burmistrza – jeżeli my mówimy o wymogach unijnych to muszą wyjść rozwiązania od rządu, które problem będą rozpatrywać w skali całego kraju a nie gminy Prudnik. My nie jesteśmy w stanie sami tego problemu udźwignąć. Natomiast trzeba mieć też świadomość, że gmina będzie realizowała w znacznej części w swoich zasobach. Gdyby były rozwiązania odgórne to na zasadzie schetynówki. My w swoich zasobach posiadamy spółkę ZEC, która funkcjonuje bardzo dobrze i są pewne rozwiązania które aż się proszą przy wsparciu państwa, mieszkańców, aby podłączyć te budynki do centralnego ogrzewania. Jeżeli policzymy wszystkie koszty, które musimy ponosić ze względu na ciągłe wymiany pieców, przebudowy tych pieców, instalacje kominowe, zagrożenia również specyfikę w większości tych mieszkań, którzy nie dbają o te rzeczy to najprostszym rozwiązaniem byłoby centralne ogrzewanie. Sama gmina nie jest w stanie tego tematu udźwignąć.

Mieszkańcy, którzy są w bardzo trudnych warunkach i potracili pracę to jest dobrze, że udało się ich przekonać którzy mają problem z płaceniem czynszu o to, że występują o dodatki mieszkaniowe.

Nie ma co wysyłać informacji do społeczeństwa z prostego względu bo o czym będziemy na dzień dzisiejszy rozmawiać, a te tematy które się pokazują na co dzień związane z decyzjami ludzi, to my wiemy jaka jest wymiana instalacji sieci elektrycznej na gazową.

Budynki są przygotowywane do zmiany sposobu ogrzewania piecowego na ekologiczne np. gazowe. Ludzi nie będzie stać na opłatę ogrzewania. ZEC jest przygotowywany do pewnych ruchów.

Radny J. Serafin – musi być odpowiednie przygotowanie do tego tematu.

Z. Piłkuła Dyrektor ZBK – w paragrafie 3 punkt dwa wykreślić zapis „ na podstawie” i wprowadzić „według zasad”.

Radni więcej uwag nie wnieśli.

Komisja ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 6 radnych, „ przeciw” i „ wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „ przeciw” i „ wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków za wysługę lat, motywacyjnego / druk nr 825 / przedstawiła M. Strońska Dyrektor GZOiW w Prudniku.

Regulamin wynagradzania nauczycieli uchwała Rada Miejska co rocznie. Regulamin wymaga uzgodnienia ze Związkami Zawodowymi i został on uzgodniony w dniu 6 listopada 2013r. Jakże wprowadzone zostały zmiany w rozdziale 4 w tabeli punkt 3 do poprzedniej tabeli dołożone zostały zespoły (szkół, szkolno-przedszkolne) ponieważ w naszej gminie od jakiegoś czasu działają Zespoły, a na razie mogliśmy się posłużyć tą tabelą dotyczącą dyrektorów szkół -26 i więcej oddziałów. Proszę zwrócić uwagę na ppkt b) wicedyrektor zespołu, ponieważ jest pomyłka ma być od 400-600. Zmiana została dokonana w § 4 ust 1 nauczycielom realizującym dodatkowe zadania oraz zajęcia przysługuje dodatek funkcyjny za pełnienie wychowawstwa w klasie. Stawki zostały w porównaniu do zeszłego roku podniesione o 10 zł. Mamy bardzo dużo wychowawców i jest to trudna praca. Są to wszystkie zmiany, które zostały wprowadzone. § 20 mówi, że uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym, wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014r. i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2014r. Czyli znowu ustalamy na rok.

Radna A. Zawiślak – czy coś nam jest wiadomo, bo nauczyciele organizują jakiś strajk.

M. Strońska Dyrektor GZOiW – protestują tylko jedne Związki Związek Nauczycielstwa Polskiego, Solidarność nie przystąpiła do strajku i mają odbyć się rozmowy na niektórych

płaszczyznach.

Radni więcej uwag nie wnieśli.

Komisja ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 6 radnych, „ przeciw „ i „ wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „ przeciw” i „ wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Prudnika / druk nr 826 /.

Radna E. Kitajgrodzka – odnośnie tej uchwały mam pytanie w uzasadnieniu Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad zgłasza wniosek i pisze, że przesuwa on ciężar ruchu samochodowego z planowanych obwodnic wschodniej i zachodniej do centrum miasta / ul. Batorego, A. Krajowej, Kościuszki i na ul. Wiejską /. Jakich to dotyczy samochodów osobowych czy ciężarowych.

S. Hawron Zastępca Burmistrza – ponieważ instytucje i też osoby prywatne zwracają się z prośbą o zmianę pewnych zapisów, które blokują odpowiednie ustalenia wychodzą z wnioskami i Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad zgłosiła wniosek o zmianę klasyfikacji dróg na terenie miasta. Idzie to w kierunku, aby przez miasto mogły przejeżdżać samochody o większym tonażu. Czy to będzie przyjęte, czy nie to zależy od rady miejskiej. Takie też wnioski są zgłaszane. Dyrekcja Dróg Krajowych przymierza się do przebudowy mostu i dobrze, że taki most będzie dostosowany do dużych mas ponieważ takie pojazdy dzisiaj funkcjonują na całym świecie. Nośność mostu musi być przystosowana do ciężkich pojazdów.

Radna E. Kitajgrodzka – kiedyś tak było, że ciężkie samochody kierowano na obrzeża miasta, a teraz jest odwrotnie.

Zastępca Burmistrza S. Hawron – sytuacja Prudnika w przeciągu pięćdziesięciu lat zmieniła się diametralnie. Kiedyś było dużo mniej samochodów, teraz w jednej rodzinie jest kilka. Ten ciężki sprzęt też przez miasto musi przejechać bo np. dowozi towar. Chcielibyśmy, aby powstała obwodnica i jedno z drugim nie ma żadnego znaczenia. Chcemy, aby to był duży most bo znowu będzie on służył nam przez wieki. DDK chce podnieść masę tonażu przejeżdżających samochodów.

Radny R. Czeczeli – chyba cięższych samochodów to już nie będzie od tych, które jeżdżą z kamieniem w Dębowca.

S. Hawron Zastępca Burmistrza – ja nie byłbym taki pewny.

Radny J. Meleszko – czy są przeprowadzane pomiary o nasileniu ciężkich samochodów przejeżdżających przez miasto. Chodzi o te budynki przyległe.

S. Hawron Zastępca Burmistrza – po to się wydaje decyzje środowiskowe, które będą te elementy uwzględniać. Ale przewidywanie pewnych rzeczy powinno być. Tak robione są pomiary i to bardzo często, dlatego też są te pewne zmiany gdzie miała być obwodnica, a teraz okazuje się, że zmieniono. Na pewno dobrym rozwiązaniem byłoby, aby ten ciężki sprzęt przez Prudnik nie przejeżdżał. Mamy budowę specyficzną gdzie budynki są przy samym ciągu ulic Armii Krajowej, Kościuszki itd. U nas też obwodnice powstaną tylko jest to kwestią czasu.

Radny A. Gajewski – skutkiem tych wniosków jest to, że cały ten ciężki sprzęt ma przejeżdżać przez miasto. Z jednej strony borykamy się z biogazownią, a z drugiej strony zastanawiamy się, czy możemy puścić ciężki sprzęt przez miasto Prudnik. W końcu nie wiem w którym kierunku mam iść.

S. Hawron Zastępca Burmistrza – ten projekt uchwały mówi o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Prudnika.

Aby przystąpić do zmiany muszą być zasadne wnioski. Ostateczny zakres zmian ustali dopiero zakończenie fazy zbierania wniosków do planu i rozstrzygnięcie Burmistrza o ich realizacji.

Radny J. Meleszko – z tego uzasadnienia wynika tylko jedno, że przez nasze ulice będzie przejeżdżał ciężki sprzęt.

S. Hawron Zastępca Burmistrza – projekt uchwały mówi o przystąpieniu i wtedy każdy ma możliwość zgłaszania propozycji wniosków.

Radny J. Meleszko – te zmiany klasyfikacji dróg na terenie miasta kiedy one miałyby nastąpić.

Zastępca Burmistrza S. Hawron – my mamy w planie niższą kategorię i żeby mogła być wyższa kategoria to musi wejść cała procedura, czyli strona która będzie proponowała tą zmianę będzie musiała wykazać, że spełnia warunki środowiskowe dla takiej klasy podniesienia tonażu przejazdu ciężkich samochodów. Jeżeli jest zmiana planu odbywają się konsultacje z mieszkańcami i po konsultacjach rada podejmuje uchwałę.

Radny J. Serafin – od co najmniej ośmiu lat mówię, że w Prudniku jest niezbędny most na ulicy Batorego. Żeby wybudować taki most w okolicach starego młyna to przede wszystkim musi być zmiana zagospodarowania i musi się znaleźć w planie zagospodarowania.

Radni więcej uwag nie wnieśli.

Komisja ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 6 radnych, „ przeciw” i „ wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „ przeciw” i „ wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa / druk nr 827 /.

Radni uwag nie wnieśli.

Komisja ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 6 radnych, „ przeciw” i „ wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „ przeciw” i „ wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2013r./ druk nr 828 / przedstawiła skarbnik Gminy J. Zielińska.

Radny A. Rusz – wspomniała pani o przerobieniu instalacji elektrycznej, kto jest odpowiedzialny za to, że wykonano nieprawidłowo.

J. Zielińska Skarbnik Gminy – wyszło to w trakcie użytkowania okazuje się, że nie zostało odpowiednio wykonane. W czasie użytkowania też może wystąpić jakaś wada, okazało się że się przegrzewa. W związku z tym trzeba poprawić wentylację. Wyszło to dopiero w trakcie użytkowania i w tej chwili istnieje niebezpieczeństwo, że może puścić instalacja. Wzywano wykonawcę do naprawy, ale wykonawca nie odpowiada. Nie możemy pozwolić sobie, aby wykonawcę ściągnąć siłą, żeby to naprawił. Musimy sami to naprawić, a później wykonawcę obciążyć kosztami.

Radny J. Meleszko – chodzi o pompę zasilającą, która się spaliła w szkole. Jeżeli ktoś wykonuje pewne zadanie np. odprowadzenie wody z piwnicy to do czego ta pompa służy.

J. Zielińska Skarbnik Gminy – ta pompa służy do tego, aby tą wodę na bieżąco wypompowywać

Radny J. Meleszko – już nie jedna pompa się u nas spaliła i zostało to zadanie wykonane, ale jak się sprawa ma np. po południu, gdy pompa się spali to co wtedy. Ja jeździłem i wodę

wypompowywałem to wiem jaka jest sytuacja. Została wykonana instalacja i okazuje się, że źle.

S. Hawron Zastępca Burmistrza - na tym terenie w Szybowicach zawsze będą problemy z wodą. Jeżeli założono takie rozwiązanie to na pewno znany jest temat, że tak może być. Są przyjęte pewne procedury i te procedury trzeba przestrzegać. Nie zakładamy już z góry, że coś się zepsuje, życie pokaże.

Radny J. Meleszko – pewne sprawy nie można przewidzieć

Radny J. Serafin – uczestniczyłem w komisji budowlanej i jest prawo budowlane, które mówi o prawie bezpieczeństwa. Jest to sprawa wydziału inwestycji i brak właściwego nadzoru.

S. Hawron Zastępca Burmistrza – przychodzę na komisję, aby pewne sprawy wyjaśnić. Nie może być tak, że jeżeli się coś robi z urzędu to jest zrobione źle. W życiu zdarzają się różne nieprzewidziane sytuacje.

Radni więcej uwag nie wnieśli.

Komisja ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „ przeciw” nie było, „ wstrzymał się „ od głosu 1 radny.

Komisja Rewizyjna

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „ przeciw” i „ wstrzymujących się „ nie było.

- projekty uchwał w sprawie wydzierżawienia nieruchomości / od druku nr 829 do 840 /.

Radni uwag nie wnieśli.

Komisja ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska

- „za” pozytywną opinią wobec projektów uchwał głosowało 6 radnych, „ przeciw” i „ wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „ przeciw” i „ wstrzymujących się „ nie było.

Pkt 3

- projekt budżetu Gminy Prudnik na 2014 rok

Radny A. Gajewski – chodzi mi o remont dróg na terenie wiejskim, czy w przyszłym roku będzie robiony drobny remont. Od lat jest plan remontu i budowy dróg na terenach wiejskich. W projekcie budżetu jest przewidziany remont drogi w Rudziczce gdzie będzie on w przyszłości robiony, czyli do 2020 roku Rudziczka będzie miała szansę.

Skarbnik Gminy J. Zielińska – można drobne remonty zrobić ze środków funduszu sołeckiego.

Radny A. Gajewski – pani mówi, że jest fundusz sołecki, a czy jest fundusz miejski.

Radny J. Meleszko ale jeżeli ta droga została zdewastowana przez ZWiK to niech oni naprawią. Chodzi o przełożenie kostki i mieli to wykonać w tym roku.

S. Hawron Zastępca Burmistrza – to jest projekt, który został zaproponowany przez Burmistrza i te rzeczy które mogły się znaleźć to one są. Ten budżet jest realny do wykonania.

Jeśli było to zadanie najważniejsze na terenie Szybowic to trzeba było wskazać i wykonać w ramach środków z funduszu sołeckiego. Jaki to będzie odcinek 100 metrów.

Radny A. Gajewski – będzie to odcinek około 200 metrów.

Radna A. Zawiślak – otrzymaliśmy budynek Domu Kultury dodatkowe pomieszczenia i czy dla Zarządu Budynków Komunalnych są przeznaczone pieniądze na remont tego budynku.

Skarbnik Gminy – my wcześniej ustaliliśmy stawkę dla ZBK na remonty i nie możemy kolejnych pieniędzy dawać. ZBK dostaje od nas dopłatę i może to wykonać. Trzeba sprawdzić, czy ten budynek nie został przejęty przez POK.

Radna A. Zawiślak – jesteśmy zadowoleni jako radni, że w przyszłości będzie remontowana droga w Rudziczce. Prawda jest taka, że dołem Rudziczka jest bardzo zniszczona. Mam pytanie do Sołtysów, czy wszyscy już wykorzystali kamień z tego roku i czy w przyszłym roku też będzie.

Zastępca Burmistrza S. Hawron – jeśli chodzi o kamień to będzie tak jak w tym roku było.

Radny R. Czezel – wiadomo jaki mamy budżet i oczekiwania są duże. Udaje nam się budować drogi i mimo wszystko proszę to docenić.

Radny A. Gajewski – nie chcemy być zapomniani jeśli chodzi o teren wiejski. Pani Skarbnik powiedziała, że jest fundusz sołecki, ale fundusz sołecki jest na inne cele i my też płacimy podatki.

Radna J. Stanisz – czy droga w Rudziczce będzie łataną. Mieszkańcy mówią, że jeżeli zepsuje im się samochód to pozwą Gminę do Sądu o odszkodowanie za zły stan dróg.

S. Hawron Zastępca Burmistrza – nie możemy robić tylko drogi, wykonujemy różne zadania, nie tylko drogi i gdyby budżet był inny to i drogi byłyby lepsze. Są miejsca w Prudniku gdzie mieszkańcy w ogóle nie mają drogi.

Radny J. Serafin – panie Burmistrzu mówi pan o programie oszczędnościowym o którym się pan troszczy.

Radna A. Zawiślak – nie ma programu oszczędnościowego mówimy teraz o projekcie budżetu.

Radny J. Meleszko – czy w ramach budżetu na ulicach Traugutta, Szkolnej i Młyńskiej będzie robiony tynk, który odpada i czy można pozyskać pieniądze na ten cel.

S. Hawron Zastępca Burmistrza – budynki na ulicy Traugutta i Placu Zamkowym zostały odnowione. Jest w programie unijnym i jest to w IV etapie rewitalizacji. Chodzi o odcinek A. Krajowej, Szkolnej i Młyńskiej. Na dzisiaj jest tak, że 50 na 50 są to budynki komunalne i wspólnoty, w których my również jako gmina uczestniczymy. Na dzień dzisiejszy nie ma zagrożenia, a gdy istnieje to jest zaraz usuwane.

Radny A. Gajewski – czy są przeznaczone pieniądze w projekcie budżetu na basen.

Skarbnik Gminy J. Zielińska – jest budowa kompleksu sportowego.

Przewodnicząca Komisji A. Zawiślak poddała pod głosowanie projekt budżetu Gminy Prudnik na 2014 rok

Komisja ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „przeciw” nie było, „wstrzymał się” 1 radny.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poddał pod głosowanie projekt budżetu Gminy Prudnik na 2014 rok

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” nie było, „wstrzymał się” 1 radny.

- projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2014 -2018

Komisja ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „przeciw” nie było, „wstrzymał się” 1 radny.

Komisja Rewizyjna

- „za” pozytywną pinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” nie było, „wstrzymał się” 1 radny.

Wobec wyczerpania porządku siedzenie komisji zakończono.

Protokołowała

S. Łuczaków

Przewodnicząca Komisji

Alicja Zawiślak